1

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16.09.2019                                                                                                                                № 192
с. Первомайское

О создании филиала № 16 Этнокультурный комплекс «Янов хутор» (под открытым небом) муниципального автономного учреждения «Централизованная клубная система Первомайского района» и внесении изменений в Устав муниципального автономного учреждения «Централизованная клубная система Первомайского района»
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 34 Устава муниципального образования «Первомайский район», в целях совершенствования деятельности муниципального автономного учреждения «Централизованная клубная система Первомайского района» и повышения качества предоставляемых услуг в сфере культуры
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать филиал муниципального автономного учреждения «Централизованная клубная система Первомайского района» со следующим наименованием: Филиал № 16 Этнокультурный комплекс «Янов хутор» (под открытым небом) муниципального автономного учреждения «Централизованная клубная система Первомайского района». Место нахождения филиала: Томская область, Первомайский район, от деревни Березовка на северо-восток 250 метров.
2. Внести изменения в Устав муниципального автономного учреждения «Централизованная клубная система Первомайского района» (МАУ «ЦКС»), утвержденный постановлением Администрации Первомайского района от 29.12.2011 г. № 298 «Об утверждении Устава муниципального автономного учреждения «Централизованная клубная система Первомайского района», а именно подпункт 4.1.1. пункта 4 раздела 4 «Организация деятельности учреждения» изложить в новой редакции:
«4.1.1. Учреждение имеет следующие филиалы и их структурные подразделения:

	№ п/п
	Наименование
	Структурные подразделения
	Место нахождения и

почтовый адрес

	1.
	Филиал № 1 Культурно-досуговый центр п. Аргат-Юл

	Томская область, Первомайский район, п. Аргат-Юл, ул. ул. Комсомольская, 33

	2.
	Филиал № 2 Культурно-досуговый центр п. Беляй

	Томская область, Первомайский район, п. Беляй, ул. Зелёная, 3

	3.
	Филиал № 3 Центральный дом народного творчества, досуга и эстонской культуры с. Берёзовка

	Томская область, Первомайский район, с. Березовка, ул. Центральная, 1

	3.1

	Культурно-досуговый центр с. Уйданово
	Томская область, Первомайский район, с. Уйданово, ул. Центральная, 37

	4.
	Филиал № 4 Культурно-досуговый центр с. Ежи

	Томская область, Первомайский район, с. Ежи, ул. Советская, 23а

	5.
	Филиал № 5 Культурно-досуговый центр п. Комсомольск

	Томская область, Первомайский район, п. Комсомольск, ул. Первомайская, 11а

	6.
	Филиал № 6 Культурно-досуговый центр д. Крутоложное

	Томская область, Первомайский район, д. Крутоложное, ул. 40 лет Победы, 26а

	7.
	Филиал № 7 Культурно-досуговый центр с. Куяново

	Томская область, Первомайский район, с. Куяново, ул. Центральная, 18

	8.
	Филиал № 8 Культурно-досуговый центр д. Ломовицк

	Томская область, Первомайский район, д. Ломовицк-2, ул. Центральная, 13

	9.
	Филиал № 9 Культурно-досуговый центр п. Новый

	Томская область, Первомайский район, п. Новый, ул. Клубная, 1

	10.
	Филиал № 10 Культурно-досуговый центр п. Орехово

	Томская область, Первомайский район, п. Орехово, ул. Ленина, 9

	11.
	Филиал № 11 Центральный Дом культуры с. Сергеево

	Томская область, Первомайский район, с. Сергеево, ул. Школьная, 3

	10.1

	Культурно-досуговый центр д. Вознесенка
	Томская область, Первомайский район, д. Вознесенка, 75-1

	10.2

	Культурно-досуговый центр д. Сахалинка
	Томская область, Первомайский район, д. Сахалинка, 28

	12.
	Филиал № 12 Культурно-досуговый центр с. Торбеево

	Томская область, Первомайский район, с. Торбеево, ул. Советская, 32а

	13.
	Филиал № 13 Центральный Дом культуры д. Туендат

	Томская область, Первомайский район, д. Туендат, ул. Шамского, 26

	13.1

	Культурно-досуговый центр с. Новомариинка
	Томская область, Первомайский район, с. Новомариинка, 22

	14.
	Филиал № 14 Культурно-досуговый центр п. Узень

	Томская область, Первомайский район, п. Узень, 20а

	15.
	Филиал № 15 Центральный Дом культуры п. Улу-Юл

	Томская область, Первомайский район, п. Улу-Юл, ул. Советская, 20

	15.1

	Культурно-досуговый центр д. Альмяково
	Томская область, Первомайский район, д. Альмяково, ул. Советская, 32

	16.
	Филиал № 16 Этнокультурный комплекс «Янов хутор» (под открытым небом)

	Томская область, Первомайский район, от деревни Березовка на северо-восток 250 метров

3. Директору муниципального автономного учреждения «Централизованная клубная система Первомайского района»:

- в установленном законом порядке обеспечить государственную регистрацию изменений Устава в Межрайонной ИФНС России № 7 по Томской области;
- разработать и утвердить Положение о структурном подразделении Филиала № 16 Этнокультурный комплекс «Янов хутор» (под открытым небом) МАУ «ЦКС».
4.  Признать утратившим силу постановление Администрации Первомайского района от 18.06.2018 г. № 136 «О внесении изменения в Устав МАУ «ЦКС», утвержденный постановлением Администрации Первомайского района от 29.12.2011 г. № 298 «Об утверждении Устава муниципального автономного учреждения «Централизованная клубная система Первомайского района».

5. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации Первомайского района (http://pmr.tomsk.ru/).

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Первомайского района по социальной политике Каравацкую Е.А.

Глава Первомайского района                                                                                     И.И. Сиберт

Киселев М.С.

8 382 (45)21734
                                                                                                         УТВЕРЖДАЮ

                                                                                                     Глава Первомайского района

________________И.И. Сиберт
                                                                                                   «___»________ 2019 г.
                                                                                                                    постановление Администрации

         Первомайского района

        от 16.09.2019 г. № 192

ИЗМЕНЕНИЯ В УСТАВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО АВТОНОМНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ

«ЦЕНТРАЛИЗОВАННАЯ КЛУБНАЯ СИСТЕМА ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА»

1.1. Подпункт 4.1.1. пункта 4 раздела 4 «Организация деятельности учреждения» изложить в новой редакции:

«4.1.1. Учреждение имеет следующие филиалы и их структурные подразделения:

	№ п/п
	Наименование
	Структурные подразделения
	Место нахождения и

почтовый адрес

	16.
	Филиал № 1 Культурно-досуговый центр п. Аргат-Юл

	Томская область, Первомайский район, п. Аргат-Юл, ул. ул. Комсомольская, 33

	17.
	Филиал № 2 Культурно-досуговый центр п. Беляй

	Томская область, Первомайский район, п. Беляй, ул. Зелёная, 3

	18.
	Филиал № 3 Центральный дом народного творчества, досуга и эстонской культуры с. Берёзовка

	Томская область, Первомайский район, с. Березовка, ул. Центральная, 1

	3.1

	Культурно-досуговый центр с. Уйданово
	Томская область, Первомайский район, с. Уйданово, ул. Центральная, 37

	19.
	Филиал № 4 Культурно-досуговый центр с. Ежи

	Томская область, Первомайский район, с. Ежи, ул. Советская, 23а

	20.
	Филиал № 5 Культурно-досуговый центр п. Комсомольск

	Томская область, Первомайский район, п. Комсомольск, ул. Первомайская, 11а

	21.
	Филиал № 6 Культурно-досуговый центр д. Крутоложное

	Томская область, Первомайский район, д. Крутоложное, ул. 40 лет Победы, 26а

	22.
	Филиал № 7 Культурно-досуговый центр с. Куяново

	Томская область, Первомайский район, с. Куяново, ул. Центральная, 18

	23.
	Филиал № 8 Культурно-досуговый центр д. Ломовицк

	Томская область, Первомайский район, д. Ломовицк-2, ул. Центральная, 13

	24.
	Филиал № 9 Культурно-досуговый центр п. Новый

	Томская область, Первомайский район, п. Новый, ул. Клубная, 1

	25.
	Филиал № 10 Культурно-досуговый центр п. Орехово

	Томская область, Первомайский район, п. Орехово, ул. Ленина, 9

	26.
	Филиал № 11 Центральный Дом культуры с. Сергеево

	Томская область, Первомайский район, с. Сергеево, ул. Школьная, 3

	10.1.

	Культурно-досуговый центр д. Вознесенка
	Томская область, Первомайский район, д. Вознесенка, 75-1

	10.2.

	Культурно-досуговый центр д. Сахалинка
	Томская область, Первомайский район, д. Сахалинка, 28

	27.
	Филиал № 12 Культурно-досуговый центр с. Торбеево

	Томская область, Первомайский район, с. Торбеево, ул. Советская, 32а

	28.
	Филиал № 13 Центральный Дом культуры д. Туендат

	Томская область, Первомайский район, д. Туендат, ул. Шамского, 26

	13.1.

	Культурно-досуговый центр с. Новомариинка
	Томская область, Первомайский район, с. Новомариинка, 22

	29.
	Филиал № 14 Культурно-досуговый центр п. Узень

	Томская область, Первомайский район, п. Узень, 20а

	30.
	Филиал № 15 Центральный Дом культуры п. Улу-Юл

	Томская область, Первомайский район, п. Улу-Юл, ул. Советская, 20

	15.1.

	Культурно-досуговый центр д. Альмяково
	Томская область, Первомайский район, д. Альмяково, ул. Советская, 32

	16.
	Филиал № 16 Этнокультурный комплекс «Янов хутор» (под открытым небом)

	Томская область, Первомайский район, от деревни Березовка на северо-восток 250 метров